PORTARIA Nº. 3093 / 2015

“NOMEIA  SERVIDORES  PARA  COMPOR  A  MESA
PARA  A  ELEIÇÃO  DO  CONSELHO  TUTELAR  NO
MUNICÍPIO”.

A  Prefeita  Municipal  de  Desterro  do  Melo,  no  uso  de  suas
atribuições, que lhe foram conferidas por lei,  e em especial a contida no
inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que no dia 04 de outubro de 2015 será realizada,
de forma unificada, em todo o Brasil, a eleição para o Conselho Tutelar;

Considerando  que  compete  ao  Executivo  a  nomeação  dos
servidores  que  farão  parte  da  Mesa  na  eleição  dos  candidatos  para  o
Conselho Tutelar;

Considerando  o  que  dispõe  a  Resolução  CONANDA  nº.
170/2015, resolve:

Art.1º.  Ficam  nomeados  os  seguintes  servidores  para  fazer
parte  da Mesa na eleição  para  escolha dos  candidatos  para  o  Conselho
Tutelar no Município de Desterro do Melo:

Seção I

I –Wellington Aparecido da Silva -Titular (Presidente)

II –Gisele Moreira Viana - Suplente (Presidente)

III – Luciana Maria Coelho - Mesário

IV –Luciléia Nunes Martins - Mesário

Seção II

I – Thalita Rodrigues Amaral Silva -Titular (Presidente)

II – Sandra Barbosa Corrêa Armond- Suplente (Presidente)

III – Flávio da Silva Coelho - Mesário

IV –Aparecida Ramos da Silva - Mesário

Seção III

I – Sirley Lopes do Amaral Rodrigues -Titular (Presidente)

II – Marly Aparecida da Silva - Suplente (Presidente)

III – Raquel Mara Araújo - Mesário

IV – Alessandra da Consolação A. Silva - Mesário

Seção IV

I – Rosanita Paula Gomes -Titular (Presidente)

II – Ernestina Josefina da Silva Santos- Suplente (Presidente)

III – Maria Luiza da Silva Campos - Mesário

IV – Vanessa dos Santos Lima - Mesário

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 29 de setembro de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal